XI. Hæ opinione sua sapientis illius hominis adversus veritatem proferatæ objectionulæ sunt: quæ mihi necessario proferendæ fuerunt, ut quam ille de resurrectione parum sane ac fideliter senserit, ejus rei intelligendæ cupidus planum omnino facerem. Nam et alia ad eundem psalmum deinceps

a.1 hunc modum disserit. Sic enim loquitur : Pro-  
 pterea non resurgent impii in iudicio. Tum eos re-  
 darguere pergit, qui certam esse resurrectionem  
 definiunt, et excitandos ad vitam mortuos con-  
 stanti spe ac fide profitentur. Quos quidem nimium  
 ille simplices putat, ac multa adversus illos nefaria  
 depromens, et sophistica quadam cavillatione ag-  
 grediens, neque quidquam ex Christiana fide peti-  
 tum, sed ratiocinationibus collectum, nihil non ad  
 eos, quibus persuadere potuerit, evertendos affe-  
 rens, ex iis ipsis quæ naturaliter nobis eveniunt,  
 id assequi conatus est, ut resurrectionis nostræ  
 cum spe certa conjunctam professionem funditus  
 tolleret. Ego vero iis ipsis qui ante me in eum labo-  
 rem incurberunt, et oratoriis lenociniis fucatam  
 hominis nequitiam iustissimis rationibus dilucrum,  
 præstantior videri nequaquam affectans, utpote qui  
 mediocri sim ingenio præditus, contentum me iis  
 esse oportere putavi, quæ beatus Methodius in  
 oratione, quam *De resurrectione* scripsit, adversus  
 verbum omnia transcribam. Sic igitur Methodius,

*Epitome dogmatum Origenis ex Methodio.*

XII. Hoc igitur loco qui ex fidelibus simpliciores  
 sunt maxime freti, impios negant resurrectionis  
 compotes futuros, neque quid per resurrectionem  
 intelligant, satis explicant. Nam etsi suam de his  
 sententiam pronuntiare videantur, ex ipsa tamen  
 inquisitione constabit minime illos, quæ conse-  
 quentia sunt, posse servare. Quare si eos interro-  
 gemus, cujusnam resurrectio futura sit : corporum  
 535 utique, respondent, quibus modo circumdati  
 sumus. Sed instantibus nobis totiusne substantiæ  
 necne esse debeat : antequam diligenter expendant,  
 totius esse definiunt. Quod si nos ad illorum sim-  
 plicitatem accommodantes iterum dubitando per-  
 contemur, num una sanguis ille restitatur, qui  
 secta identidem vena defusus est, necnon et caro  
 omnis, ac pili, qui unquam enati sunt, an ii dum-  
 taxat, qui sub exitum nostrum effluerint, eo con-  
 fugiant, ut Deo permitteudum esse dicant, ut quæ  
 velit, efficiat. At qui magis inter illos strenui sunt,  
 ne sanguinis copiam omnem, qui ex corporibus  
 nostris plerumque secretus est, in unum conferre  
 oratione sua cogantur, ejusmodi resurgere corpora  
 prædicant, qualia morientibus nobis exsisterint.  
 Contra quos illud insuper objicimus, cum sit cor-  
 porum natura mutabilis, quemadmodum in corpus